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به مناسبت سالگرد اعتراض امام)ره( به لایحه کاپیتولاسیون
بزرگترین جنایات آمریکا

مستشــاران آمریکا در مقدرات کشــور مظلوم ما دخالتهای مستقیم داشتند. 

تحمیل کاپیتولاســیون بر ملت مظلوم ما به وســیله شاه مخلوع سابق از بزرگترین 

جنایات آمریکا بود که با مخالفت روحانیون و ملت متدین مواجه گشت، و از آن 

پس چه ستمها و چه جنایات که بر ملت ما وارد نشد.
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اخبار کوتاه

آیت الله جوادی آملی:
انتشاردهندگان خبرهای بی اساس  در جامعه

 در ردیف منافقان هستند
استاد درس خارج حوزه با اشــاره به اینکه نباید در جامعه خبرهای 
بی اساس منتشر بشود، گفت: »مرجف« کسی است که خبرهای بی اساس 
منتشــر و لرزه و رجفه در جامعه ایجاد می کند و پس از آن به پیامبر)ص( 

دستور می دهد که آنان در ردیف منافقان هستند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در درس خارج تفسیر در ادامه تفسیر 
سوره مبارکه حجرات گفت: خبری که جامعه را لرزان می کند، نباید در جامعه منتشر 
شود، در ســوره مبارکه احزاب درباره مرجفون صحبت شد، »مرجف« کسی است 
که خبرهای بی اساس منتشر و لرزه و رجفه در جامعه ایجاد می کند و پس از آن به 

پیامبر)ص( دستور می دهد که آنان در ردیف منافقان هستند.
آیت الله جوادی آملی افزود: خبر دروغ، جامعه را ناآرام می کند، چه اینکه کتمان 
حق هم جامعه را ناآرام می کند، هر کس مرجف باشد و جامعه را بلرزاند یا با اظهار 
کذب یا کتمان حق، او جزو مرجفان خواهد بود و گناه او یک گناه نابخشودنی است، 

فرمود جامعه را نلرزانید.
حجت الاسلام آل هاشم:

اتخاذ مواضع انفعالی و انزواطلبانه 
آینده روشنی ندارد

رئیس سازمان عقیدتی سیاســی ارتش گفت: اتخاذ مواضع انفعالی 
و انزواطلبانه نه تنها آینده روشــنی را برای جمهوری اسلامی ایران رقم 
نمی زند بلکه زمینه تضعیف کشــور را در عرصه مختلف بویژه در منطقه 

موجب خواهد شد.
حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در 
جمع وابســتگان نظامی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای خارجی گفت: امروز 
ایران اســلامی با درایت و رهبری حکیمانه مقــام معظم رهبری و مجاهدت همه 
ســربازان نظام، به یک قدرت مسلم منطقه ای تبدیل شده و به صورت مستقل در 

منطقه و جهان نقش آفرینی می کند.
آل هاشــم در ادامه ســخنانش با اشــاره به اینکه امروز در مقطع حســاس و 
سرنوشت ســازی در نظــام بین الملل و منطقه غرب آســیا که بخش اعظم جهان 
اسلام را در بر می گیرد قرار داریم، افزود: هندسه قدرت تحت تأثیر عوامل گوناگون، 
دســتخوش تحولات اساسی شده و زمینه های شکل گیری ساختار و نظامی جدید 
را فراهم آورده که در آن قدرت های سنتی پیشین جای خود را به مجموع هایی از 

کشورها و بازیگران جدید با هویت های نوین داده است.
وی با بیان اینکه کشورهایی که سوابق طولانی در استعمارگری دارند با استفاده 
از وضعیت منطقه بدنبال اهداف استکباری و استعماری خود هستند، افزود: به نظر 
نمی رســد منطقه غرب آسیا در آینده نزدیک روی آرامش و ثبات به خودش ببیند 
لذا منازعات ضداسلامی و تفرقه افکنانه که در جهت منافع رژیم صهیونیستی است 
در میان مدت ادامه خواهد یافت اما قدرتهای مداخله گر غربی و دولت های مستبد و 
وابسته منطقه هرگز نمی توانند در بلند مدت و برای همیشه مانع توده های عظیم مردم 
شوند چرا که بیداری اسلامی در نهایت موجب سرنگونی حکام جور و ستم خواهد شد.
نماینده ولی فقیه در ارتش با بیان اینکه امروز همه زورگویان در مقابل جمهوری 
اسلامی ایران صف آرایی کرده اند و طیف گوناگونی از دشمنان در یک جبهه گسترده 
در مقابل ایران اسلامی ایستاده و توطئه آفرینی می کنند، افزود: علاوه بر گستردگی 
جغرافیایی خصومتها و تهدیدها علیه جمهوری اســلامی ایران از حیث موضوع هم 
این تهدیدها دارای تنوع و گستردگی زیادی بوده و فشارهای سیاسی، تحریم های 
اقتصادی، تهدیدهای نظامی و تهاجم گســترده فرهنگی در ســال های اخیر علیه 

جمهوری اسلامی ایران را شامل شده است.
آل هاشم خطرناک ترین نوع تهدیدها علیه انقلاب اسلامی را حوزه گفتمانی و 
هویتی دانست و گفت: دشمنان خارجی و ایادی داخلی آنان متمرکز بر حوزه گفتمانی 
انقلاب اسلامی ایران شده اند و حتی ایجاد و پشتیبانی از گروه های معاند و تروریستی 
در منطقه در وهله اول با هدف ایجاد چالش گفتمانی در مقابل انقلاب اسلامی ایران 
شکل گرفته است به نحوی که امروزه صدها شبکه ماهواره ای و تلویزیونی و هزاران 

سایت اینترنتی در همین راستا قدم بر می دارند.
وی در ادامه اظهار داشــت: مقام معظــم رهبری بزرگترین راهبرد مقاومت در 
برابر دشمنان را انقلابی گری و انقلابی ماندن بیان فرموده اند و پنج شاخص را برای 
انقلابی ماندن ترسیم کرده اند که عبارتند از: پایبندی به مبانی و ارزش های اسلام 
و انقلاب، هدفگیری آرمان های انقلاب و همت بلند برای رســیدن به آنها، پایبندی 
به استقلال کشور، حساسیت در برابر دشمن و نقشه های او و عدم تبعیت از آنها و 

در نهایت تقوای دینی و سیاسی.
به گزارش فارس، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش همچنین نقش آفرینی 
منطقه ای را یکی دیگر از الزامات جمهوری اســلامی ایران در مقطع فعلی دانست 
و گفــت: این الزام عمدتاً بر جایگاه منطقه ای ایران تأکید دارد و بدون تردید اتخاذ 
مواضع انفعالی و انزواطلبانه نه تنها آینده روشــنی را برای جمهوری اسلامی ایران 
رقم نمی زند بلکه زمینه تضعیف کشور را در عرصه مختلف بویژه در منطقه موجب 
خواهد شــد. این نقش آفرینی همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده و باعث 

شده ما شاهد افزایش اقتدار و منزلت جمهوری اسلامی ایران در منطقه باشیم.

 واکنش نمایندگان مجلس به برکناری و پذیرش 
استعفای سه وزیر همچنان ادامه دارد و مجلسی ها با 
اعلام این که وزرای معرفی شده خسته و سیاست زده 
هســتند تاکید کردند: دولت با ترمیــم کابینه به 
دنبال برون رفت از اشکالات این سه حوزه و فرار از 

پاسخگویی به ناکامی ها است. 
نماینده اردستان در گفت وگو با فارس در زمینه تغییر 
3 وزیر دولت یازدهم، اظهار کرد: برکناری این ســه وزیر را 
یک نوع تطهیر برای دولت و برون رفت از اشکالات موجود 

در این سه حوزه می دانم.
حجت الاسلام سید صادق طباطبایی نژاد تصریح کرد: 
در حوزه آموزش و پرورش وزیر مربوطه در حال استیضاح 
بود و مشــکلاتی مخصوصاً در زمینه صندوق فرهنگیان به 

وجود آمده بود. 
طباطبایی نــژاد ادامــه داد: همچنین شــاهد ایرادات 
و اشــکالات گســترده در مورد وزارت فرهنگ و ارشــاد و 

ضعف هایی در مورد وزارت ورزش و جوانان بوده ایم.
وی با اشاره به مشکلات اقتصادی و اجتماعی در جامعه، 
خاطرنشــان کرد: باید به جای تطهیر دولت از ناکامی ها و 
کار سیاسی به دنبال عملکرد اقتصادی و اجتماعی بودند. 

وی همچنین گفت: این تغییرات در حقیقت بیشــتر 
مربوط به بحث فرهنگ می شــود و بازه زمانی زیادی برای 
نتیجــه دادن می طلبد، این چنــد ماهی که تا پایان دولت 
یازدهم فرصت دارند قطعاً هیچ کار غیرسیاسی  نمی توانند 

انجام دهند.
طباطبایی نژاد این تغییرات را سیاسی و انتخاباتی دانست 
و گفت: معرفی این ســه نفر برای تصدی پست وزارت که 
نتوانستند رأی مثبت مجلس قبل را بگیرند، یک نوع تاکتیک 
دفاعی در مقابل اتهامات وارده به دولت است و در راستای 

رفع مشکلات مردم نیست.
وزرای پیشنهادی

 خسته و سیاست زده هستند
نماینده مردم رباط کریم نیز درباره سه گزینه پیشنهادی 
رئیس جمهور بــه مجلس بــرای وزارتخانه های آموزش و 
پرورش، فرهنگ و ارشــاد اسلامی و ورزش و جوانان گفت: 
این ســه گزینه یک بار در مجلس محک خورده اند و موفق 

به اخذ رأی اعتماد نشده اند.

حجت الاسلام حسن نوروزی سه گزینه پیشنهادی به 
مجلس را نیروهایی خسته و سیاست زده معرفی کرد و اظهار 
داشت: ما معتقد به حضور نیروهای جوان و غیر سیاست زده 

و جدا از فتنه در دولت هستیم.
دولت باید درباره فساد 8000 میلیاردی 

پاسخگو باشد 
اســدالله عباسی نماینده رودســر و املش نیز گفت: از 
آنجا که فساد صندوق ذخیره فرهنگیان در زمان مسئولیت 
آقای فانی صورت گرفته اســت منطقی این بود که خود او 

پاسخگوی این تخلف باشد.
وی با اشــاره به اینکه بنا بود فانی در جلسه استیضاح 
به ســؤالات درباره اختلاس هشت هزار میلیارد تومانی از 
صندوق ذخیره فرهنگیان پاســخ گوید، اظهار داشت: حال 
که آقای فانی دیگر برای اســتیضاح بــه مجلس نمی آید 
پاســخگوی اختلاس در صندوق ذخیــره فرهنگیان خود 

رئیس جمهور خواهد بود. 
عباســی گفت: هر چند که وزیر جدید می تواند عنوان 
کند این اختلاس در زمان مســئولیت من صورت نگرفته 
اســت اما خود آقای روحانی می بایســت که پاســخگوی 
مسائل و مشکلاتی که در صندوق ذخیره فرهنگیان پیش 

آمده است باشد. 
پیشینه وزرای پیشنهادی

 در اختیار نمایندگان قرار نگرفته است 
نماینــده مردم ارومیه نیز با اشــاره به معرفی 3 وزیر 
پیشنهادی آموزش  و پرورش، ورزش و جوانان و فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از سوی دولت به مجلس گفت: انتظار داشتیم 
دولت معیشت و مسائل اقتصادی را در اولویت کار خود قرار 
دهد و به این بخش توجه بیشــتری داشته باشد، اما حال 
هم که بحث جوانان و هنرمنــدان را در اولویت قرار داده، 
هنوز رزومه کاری وزرای پیشــنهادی در اختیار نمایندگان 

قرار نگرفته است.
نادر قاضی پور افزود: از آقای رئیس جمهور می خواهیم 
با هیئت  رئیســه و کمیسیون های تخصصی مجلس تعامل 

بیشتری داشته باشد تا تنشی در جامعه ایجاد نشود.
نماینده ارومیه اظهار داشت: ما خواهان رعایت خطوط 
قرمز از سوی وزرای پیشنهادی هستیم و هر یک از این وزرا 
باید پشت تریبون مجلس از حزب منحله مشارکت بیزاری 

جسته و فتنه 88 را محکوم کنند و این موارد جزو خطوط 
قرمز ما به  شمار می رود، آنها باید اعلام کنند تبعیت کامل 

از ولایت مطلقه فقیه دارند.
همسو بودن با دولت

 معیار فراکسیون امید!
نمایندگان پنج فراکسیون مجلس گزینه های پیشنهادی 
دولت برای وزارتخانه های ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و وزارت آموزش   و پرورش را در تیتر امشب شبکه 

خبر سیما بررسی کردند.
بهرام پارســایی نماینده مردم شــیراز و ســخنگوی 
فراکسیون امید گفت: ســلطانی فر با دولت همسو است و 
همسو بودن با دولت یکی از معیارهای فراکسیون امید است.
محمدعلی پورمختار عضو فراکسیون ولایت مجلس نیز 
گفت: در ابتدای دولت یازدهم صالحی امیری برای پســت 
وزارت ورزش و جوانان معرفی شد اما موفق به کسب رأی 

اعتماد نشد.
وی افزود: با توجه به اهمیت وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، وی برای اخذ رای اعتماد، با اما و اگر هایی مواجه 
خواهد شــد. اینکه چه برنامه هایی را برای رفع دغدغه های 
فرهنگی کشور ارائه می دهد مهم است و وی به فراکسیون 
ولایت دعوت می شود تا به سؤالات این فراکسیون پاسخ دهد.
پورمختار همچنین گفت: عقب ماندگی آموزش و پرورش 
تاریخی اســت و نیاز به شخصی داریم تا به صورت جهادی 
مشــکل ساختاری این وزارتخانه را حل کند و آقای دانش 

آشتیانی توان این موضوع را ندارد.
وی ادامه داد: ایشــان نقش بســیار جدی در موضوع 
فتنه داشــتند و با توجه به اینکه انقلابی گری و تعهد برای 
فراکســیون ولایت بسیار مهم است لذا نظر این فراکسیون 

نسبت به آقای آشتیانی، منفی خواهد بود.
جبار کوچکی نژاد رئیس  فراکسیون گردشگری مجلس 
نیز در ارتباط تلفنی با این برنامه درباره گزینه های پیشنهادی 
دولت گفت: نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و جامعه 
خیلــی تعجب کردند که چــرا از مردودین مجلس نهم به 

مجلس دهم معرفی شدند.
وی افــزود: با توجه به شــناختی که از آقایان صالحی 
امیری، ســلطانی فر و دانش آشتیانی داریم از دولت، بسیار 
گله مند شدم که با اینکه آموزش   و  پرورش پر از نیروهای 

باتجربه و پرتلاش است چرا یک فرد غیرفرهنگی را معرفی 
کرده است.

کوچکی نژاد ادامه داد: با توجه به آسیب هایی که از زمان 
فانی به وزارت آموزش و پرورش وارد شد، باید یک نیروی 
قدرتمند دارای اطلاعات وسیع در زمینه آموزش و پرورش 

معرفی می شد تا مجلس به او رأی می داد.
وی گفت: معتقدم رأیی که مجلس خواهد داد بســیار 
پایین اســت و دولت باید به ســرعت در گزینه های خود 

تجدید نظر کند.
جنتی مسئولیت اتفاقات رخ داده

 در وزارت ارشاد را به عهده گرفت!
خبر دیگر این که مراسم خداحافظی و تودیع علی جنتی 
وزیر ارشــاد دولت یازدهم صبح دیروز در سالن سینمایی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.
علی جنتی وزیر مســتعفی دولت یازدهم در مراســم 
خداحافظی با کارمندان ســاختمان بهارســتان در وزارت 
ارشــاد با اذعان به این که »وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نتوانست بسیاری از دغدغه های رهبری در حوزه فرهنگ را 
مرتفع کند« به ائمه جمعه و دلسوزان فرهنگی حمله کرده 
و گفت: سیاست ما در وزارت ارشاد ادامه دوره اصلاحات بود!

به گزارش فارس، وزیر مســتعفی دولت یازدهم گفت: 
من ســعی کردم از روز اول بگویم که گذشــته را فراموش 
کنید و بــه مانند دوره اصلاحات که بــه اهالی فرهنگ و 
هنر احترام می گذاشــتند ما نیز قصد داریم به شما احترام 
گذاریم، سعی مان هم همین بود تا آنها را دلگرم کنیم. اعتماد 
فرو ریخته را بازســازی کنیم و امیدها را زنده نگه داریم و 
خوشحالیم امروز اهالی سینما، مطبوعات، رسانه و اهالی قلم 

با امید بسیار فعالیت می کنند.
وزیر مستعفی دولت یازدهم همچنین ضمن اعتراف به 
اینکه مجموعه ما در ارشاد نتوانسته بسیاری از دغدغه های 
رهبری در حوزه فرهنگ را مرتفع کند گفت: اگر 10 سال 
دیگــر هم می ماندم با همین معاونین کار می کردم. به این 
مطالب توجه نکنید که ســایت ها می نویسند که »باید دید 
کدام یک از معاونین، فلانی را به استعفا کشاند«. مسئولیت 
آنچه در ارشــاد رخ داد بر عهده بنده اســت، این دوستان 
همراهی کردند تا سیاست های دولت تدبیر اجرا شود، همه 

خدمت کردند.

ادامه واکنش ها به برکناری سه وزیر

نمایندگان: دولت با تغییر كابینه 
به دنبال فرار از پاسخگویی به ناكامی ها است

سردار جلالی:
لبخند سیاستمداران

 به پشتوانه قدرت دفاعی است
رئیس  ســازمان پدافنــد غیرعامل تاکیــد کرد لبخند 
سیاستمداران ما به پشتوانه قدرت دفاعی جمهوری اسلامی 

است نه غفلت.
سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل در جشنواره 
علمی سلمان فارسی که در دانشگاه جامع امام حسین برگزار شد، با 
بیان اینکه دفاع امری طبیعی و ذاتی است و در مفاهیم دینی به وجوب 
دفاع تاکید شــده است گفت: تحولات در حوزه تهدید و جنگ وصل 
به دانش است لذا تهدیدات دایم در حال تغییر و پیچیده شدن است.
ســردار جلالی تاکید کرد: باید تولید قدرت کنیم تا با بازدارندگی 

و ترس در دشمنان بتوانیم صلح را ایجاد کنیم.
رئیس ســازمان پدافنــد غیــر عامل ضمن بیان ایــن مطلب که 
سیاســتمداران جهانی امروز از قدرت هوشمند استفاده می کنند که 
مولفه های مختلفی دارد، تصریح کرد: دســتورات قرآن ما را ملزم به 

افزایش قدرت می کند.
جلالی پایش قدرت را نیز موضوع مهمی دانســت و اظهار داشت: 
اینکه ما قدرت داشته باشیم ولی دشمن برداشتی از آن نداشته باشد 
و بر اســاس توان نظامی خود برنامــه ریزی کند برای ما بازدارندگی 

ایجاد نمی کند.
وی حمله صدام به ایران را مصداق بی خبری از توان نظامی ما از 
ســوی صدام عنوان کرد و گفت: نمایش قدرت بخشی از قدرت است 
که باید انجام شــود تا دشــمنان برداشت متوهمانه از توان خود و ما 

نداشته باشند.
رئیس  ســازمان پدافند غیر عامل نمایش بخشــی از شــهرهای 
موشکی را در راستای این موضوع ارزیابی کرد و ادامه داد:  اگر بر لب 
سیاستمداران ما لبخند است به پشتوانه قدرت دفاعی است نه غفلت.
وی افزود: البته بخشی از توان نظامی ما هم برای غافلگیری دشمنان 
باید مخفی بماند، اینکه دشــمنان ما حمله زمینی علیه ما را منتفی 
می دانند به خاطر لبخند سیاسی نیست بلکه به خاطر دفاع مستحکم 

نظامی در حوزه زمینی است.
جلالــی اضافه کرد: امنیت پایدار ایجاد شــده حاصل تلاش های 

بی وقفه در حوزه دفاعی و پدافند غیر عامل است.
وی تاکید کرد: تهدیدات امروز در ترکیب و طیف متنوعی علیه ایران 
صورت می گیرد و در این دوره، تهدیدات در حال پوست اندازی است.
رئیس  سازمان پدافند غیر عامل با بیان اینکه تهدیدات علیه ایران 
دانش پایه است گفت: امروز نمی شود از فضای سایبر استفاده نکنیم 
و از طرفی نمی شــود از تهدیدات آن هم غافل شــد لذا باید نگاهی 

هوشمندانه به آن داشت.
جلالی ادامه داد: شاهدیم که نظام های بانکی بین المللی ساختار 
خود را دارد اما نظام ســلطه هرگاه خواســته از آن علیه ما و برخی 
کشورهای دیگر سوء استفاده می کند، لذا باید با هوشیاری جلو رفت.

رئیس  سازمان پدافند غیر عامل تهدیدات را دارای لایه های مختلف 
دانســت و گفــت: در پدافند غیرعامل تهدیدات را به خوبی بررســی 
می کنیم و  انتظار نداریم که دستگاه های مختلف کشوری در زمان کوتاه 
تهدیدشناس خوبی شوند اما بی توجهی به تهدیدات را درست نمی دانیم.

به گزارش فارس، وی با بیان اینکه از نظر ما اسراییل و عربستان 
منشــا و منبع تروریست در دنیا هســتند تصریح کرد:اگر مهندسی 
نظام بانکی خود را به انگلیســی ها و مهندسی نظام آی تی خود را به 

آمریکایی ها بسپاریم به این معناست که تهدیدات را نشناخته ایم.
در ابلاغیه دولت به دستگاههای دولتی اعلام شد

ممنوعیت هرگونه افزایش
 در نظام پرداخت حقوق و دستمزد

معــاون اول رئیس جمهور با ابلاغ مصوبه هیئت وزیران به 
دستگاه های دولتی خرید یا اجاره ساختمان اداری جدید، انجام 
استخدام های جدید و هرگونه افزایش در نظام پرداخت حقوق 

و دستمزد توسط دستگاه های دولتی ممنوع است.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیئت وزیران، را 
ابلاغ کرد. در ابتدای این ابلاغیه آمده است: »به منظور رعایت تعادل در 
منابع و مصارف بودجه عمومی دولت تمامی دستگاه های اجرایی ملی 
و استانی و شرکت های دولتی باید ضمن رعایت موارد زیر در تنظیم 
و مبادله موافقت نامه ها و تفاهم نامه ها و هزینه کرد اعتبارات و با اتخاذ 
راهکارهای لازم برای صرفه جویی در سایر هزینه های جاری و متفرقه 
از ایجاد هرگونه تعهد مازاد بر تخصیص های ابلاغی جدا اجتناب کنند.«
همچنین در این ابلاغیه »هرگونه افزایش در نظام پرداخت حقوق 
و دســتمزد کارکنان و فوق العاده ها )از جمله برقراری فوق العاده ویژه 
مشــاغل تخصصی موضوع بند 10 مــاده 68 قانون مدیریت خدمات 
کشوری( و نیز استخدام های جدید بدون اطمینان از تامین بار مالی 
آن و اخذ موافقت سازمان برنامه و بودجه کشور ممنوع« شده است.

دیگر اینکــه این ابلاغیه »خرید هرگونه خودروی داخلی صرفا با 
رعایت کامل مفاد ماده 24 ضوابط اجرایی قانون بودجه سال 95 کل 
کشور و حداکثر به میزان 50 درصد منابع حاصل از فروش خودروهای 
مازاد و یا اسقاطی مجاز« دانسته است و »در مواردی که اعتبار مورد 
نیاز قبلا در قانون بودجه 95 کل کشــور پیش بینی شــده است باید 

حداقل 30 درصد صرفه جویی شود.«
همچنین »هزینه سفر و ماموریت های خارجی در 6 ماهه دوم سال 
جاری حداکثر به میزان 30 درصد عملکرد 6 ماهه دوم سال قبل قابل 
پرداخت« عنوان شده و »برگزاری هر گونه همایش و گردهمایی و نظایر 
آن از محل اعتبارات عمومی و اختصاصی در 6 ماهه دوم سال جاری 
ممنوع است و موارد استثنا پس از تامین اطمینان بار مالی آن حداکثر 
به میزان 20 درصد عملکرد 6 ماهه دوم سال قبل قابل اقدام است.«

در ابلاغیه معــاون اول رئیس جمهور »هزینه های مواد مصرفی و 
ملزومات اداری حداکثر به میزان 50 درصد عملکرد 6 ماهه دوم سال 

قبل قابل اقدام« عنوان شده است.
در بند دیگری از این ابلاغیه »خرید و اجاره هرگونه ســاختمان 
اداری جدید در 6 ماه دوم سال جاری ممنوع« شده است، »همچنین 
نوسازی تجهیزات و لوازم اداری در 6 ماهه دوم سال جاری به استثنای 
واحدهایی که حسب ضرورت در سال 95 راه اندازی می گردند ممنوع 
است در مواردی که اعتبار مورد نیاز قبلا در قانون بودجه 95 کل کشور 

پیش بینی شده است نیز باید حداقل 70 درصد صرفه جویی شود.«
دیگر اینکه مطابق این حکم »هزینه های مصرف آب، برق، سوخت 
، تلفــن و ارتباطات حداکثر به میزان 70 درصد عملکرد 6 ماهه دوم 

سال قبل قابل پرداخت است.«
این مصوبه هیئت وزیران با امضای اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور برای اجرا به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، ســازمان 

برنامه و بودجه کشور و سازمان اداری و استخدامی ابلاغ شد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سهم پدرخوانده های اصلاحات 
از فساد 8000 میلیارد تومانی

بقیه از صفحه 2
سکوت مرگبار  مدعیان!

 دراین میان، آنچه خیلی عجیب و غیر قابل باور به نظر می رســد، ســکوت 
مدعیان اصلاح طلبی و اعتدال است! دولتی که با ادعای تشکیل دولت پاکدستان 
و راستگویان تشکیل شده، بزرگترین اختلاس تاریخ ایران را رقم زده اما آنها که 
تا پیش از این از کاه کوه می ساختند، مهر سکوت بر لب زده و خفقان گرفته اند! 
از نگاه آنها، فســاد، برای هم حزبی ها و هم قبیله ای ها نه تنها ننگ نیســت، بلکه 
خیلی هم خوب است و اگر هم لو رفت، باید با چند کار نمایشی و فرمایشی سر 
وته قضیه را به هم آورد و موضوع را به بوته فراموشی سپرد! حسین غندالی که 
در دوره تصدی او بر صندوق ذخیره فرهنگیان، این فســاد عظیم و بی سابقه رخ 
داده اســت، از تندروترین افراد حزب مشارکت و از یار غارهای پدرخوانده هاست 
و خوش خدمتی او به جریان اعتدال و اصلاح طلب در این فقره قابل چشم پوشی 
نیست. غندالی در دوره اصلاحات و در زمان وزارت مرتضی حاجی معاون توسعه 
مدیریت و پشــتیبانی آموزش و پرورش بود و از زمره معاونین وزیری بود که در 
دفاع از متحصنین مجلس ششم استعفا داد! از همین سابقه می توان به خط فکری 

او و راز سکوت مدعیان دروغگوی اصلاحات پی برد.
رئیس جمهور باید پاسخ بدهد

اما فرار بی سر و صدا از بزرگترین رسوایی تاریخی ایران و سکوت زنجیره ای ها، 
نمی تواند و نباید این فســاد عظیم را به بوته فراموشــی بسپارد. اکنون باید همه 
آنها که در انتصاب و حمایت و خیانت این افراد نقش داشــته اند پاسخگو باشند . 
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به فساد موجود در صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: آقای رئیس جمهور باید 
کســانی را به کار بگمارد تا گزارش های دقیقی از مفاسد به وی ارائه کنند که در 
غیر این صورت مسئولیت هم به گردن وزارتخانه مربوطه و هم به گردن شخص 
آقای رئیس جمهور است. وی با اشاره به برکناری وزیر آموزش و پرورش از سمت 
خود، اظهار داشت: کنار گذاشتن علی اصغر فانی از وزارت آموزش و پرورش نوعی 
فرار به جلو بود و دولت با این کار خود سعی کرده تا در جلسه استیضاح مسائل 
مربوط به فساد صندوق ذخیره فرهنگیان مطرح نشود. ما وظیفه خود می دانیم 

که موضوع فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان را پیگیری کنیم .
وزرای کشور و دادگستری کجا هستند!؟

رحمانی فضلی و پور محمدی ، مدتی قبل با کوک کردن ســاز »پول کثیف« 
بخشی از نظام را متهم به استفاده از پول کثیف  در فرایند انتخابات کردند! آنها 
مستقیم و غیرمستقیم، پول ناشی از مواد مخدر را تاثیر گذار در انتخابات معرفی 
کرده بودند. موضوعی که تا مدت ها دستمایه رسانه های ضد انقلاب علیه کلیت 
نظــام و زنجیره ای ها علیه جناح رقیــب و هر مخالف دولتی بود! پورمحمدی در 
حالی این ادعا را مطرح کرده بود که مصاحبه صریح و آشــکارش در حمایت از 
خاوری هنوز در ذهن ها باقی است و اینکه او را انسانی بی گناه و پاکدست و خادم 
نامیده بود هرگز فراموش نمی شود. اکنون این پرسش مطرح است که این وزرا کجا 
هستند!؟ آیا خبری از ماجرای این فساد عظیم ندارند!؟ آیا آن را مهم و قابل توجه 
نمی دانند!؟ اینکه یک وزیر دولت روحانی با فشار به دستگاه قضایی و دادیار پرونده 
دنبال محاکمه و محکومیت یک روزنامه نگار منتقد است مهم تر است یا پیگیری 
حقوق قریب به یک میلیون معلم!؟ ظاهرا پول کثیفی که از طریق فساد صندوق 
ذخیره فرهنگیان، برای تاثیر گذاری در انتخابات به یغما رفته اســت، آنقدر مهم 
و تعیین کننده است که برخی را به سکوت مصلحتی واداشته و ترجیح می دهند 

خودشان را به بی خبری بزنند!

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
زمانی عجولانه گفته می شــد هر روز تاخیر در 
اجرای توافق 170 میلیون دلار برای کشور ضرر 
دارد اما امروز برای عایدی این عجله دعوت به 

صبر می شود.
به گزارش فارس، سعید جلیلی که به دعوت بسیج 
دانشجویی دانشگاه شهید رجایی در جمع دانشجویان 
این دانشگاه حاضر شده بود ، اظهار داشت: دولت مقتدر 
دولت تصمیم های صبورانه است. تصمیم های عجولانه 

نمی تواند ثمرات صبر مقتدرانه را داشته باشد.
وی افزود: صبری که از تلاش فرزندان ملت دریغ 

شود به پای وعده های دشمن ریخته می شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: 
اینکه امروز می گویند سراسیمگی در اداره کشور غلط 
است و نباید وعده های شتابزده داد امری مبارک است. 
پرهیز از شتابزدگی امری مبارک است به شرطی که 

ما را به وعده های سراب رهنمون نکند.
جلیلی با بیان اینکه صبر در بستر حقیقت و حفظ 
حقوق مردم شما را به دیپلماسی صبورانه و نه عجولانه 
راهنمایی می کند، گفت: امروز مردم ما میوه شیرین 
امنیت را با همه وجود لمس می کنند چون ثمره صبر 

جلیلی در دانشگاه شهید رجایی:

می گفتند هر روز تاخیر در برجام 170 میلیون دلار ضرر دارد
امروز دعوت به صبر می كنند!

بر تحریم ها در دفاع مقدس بود نه صبر در انتظار برای 
تغییر رفتار دشمن!

وی ادامه داد: چرا برد برای دشــمن باید فوری، 
قطعی و کامل باشــد و برای مــا احتمالی، ناقص و 

موکول به آینده شود؟

دبیر سابق شــورای عالی امنیت ملی کشورمان 
افزود: طوری از برد-برد صحبت می شد که انگار مشابه 
برد دشمنان هم نصیب ما خواهد شد ولی کم کم آشکار 
شد که برد آنها فوری، قطعی و کامل و برد ما موکول 

به اما و اگرهاست.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اگر صبر 
با کنــاره گرفتن از حق و نادیده گرفتن حقوق ملت 
باشد میوه آن سراب است. صبری نتیجه دارد که در 
بستر حقیقت باشد نه در سراب. صبر اگر همراه حق 

باشد میتواند مانع خسران شود.
جلیلی خاطرنشان کرد: حق و صبر ملازم همدیگر 
هستند و تعریفی که اسلام ناب از صبر ارائه می دهد 

پیشرو و سازنده است نه صبر تخدیر کننده.
وی بــا بیان اینکه صبر جمیل و بصیر یعنی صبر 
مقتدرانه نــه منفعلانه، گفت: دولــت مقتدر دولت 
صبرهای مقتدرانه است و عجله دشمن برای این بود 

که ما را از صبر راهبردی بازدارد.
جلیلی افزود: صبر راهبردی ما باعث شد تا طرف 

مقابل عجولانه 18 شبانه روز پای میز مذاکره بیاید.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: زمانی 
عجولانه گفته می شد هر روز تاخیر در اجرای توافق 
170 میلیون دلار برای کشور ضرر دارد اما امروز برای 

عایدی این عجله دعوت به صبر می شود.
وی در پایان تصریح کــرد: صبر برای مردم یک 
فضیلت است اما برای مسئولان یک ضرورت است تا به 
جای رفتارهای عجولانه تصمیم های مقتدرانه بگیرند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
نشســت خبری دیروز خود گفت که هدیه وزیر 
خارجه کشــورمان طرف مقابل را متقاعد کرد که 

محاسبات ما در حوزه هسته ای دقیق بوده است! 
بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، 
در کنفرانس هفتگی خود، به سؤالات خبرنگاران درباره 
مســائل سیاست خارجی کشورمان و همچنین تحولات 

منطقه ای و بین المللی پاسخ داد.
وی در پاسخ به سوالی، پیرامون هدیه ظریف به کری 
پرداخت و در توجیه این اقدام گفت: »تبادل هدایا در عرف 
دیپلماتیک مرسوم است؛ در حین مذاکرات هسته ای در 
مقاطع حســاس و ویژه ای قرار داشتیم و مباحث فنی و 
پیچیده ای میان ما و طرف مقابل به ویژه آمریکایی ها به 
وجود می آمد و در موضوع خاصی این ادعا مطرح شد که 
ایران در طراحی ها و محاســبات دقیق نبوده است.« وی 
افزود: »این موضوع مبنای گفتگو و رایزنی میان ما و طرف 
آمریکایی بود؛ به این علت وزیر امور خارجه کشــورمان، 
یکی از کتاب های چندگانه اســتاد فرشچیان را به آقای 
کــری هدیه کرد و به او توضیح داد که هنرمندان ایرانی 
در تهیه آثار هنری مانند نقاشــی و مینیاتور، محاسبات 

دقیق و ذره بینی دارند.«
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: »آقای ظریف با 
ایــن اقدام، چنین پیامی را به آقای کری منتقل کرد که 

ایرانیان از دیرباز در تهیه آثار هنری چه محاســبه گران 
دقیقی بوده اند و این حرکت به حل و فصل مجادله میان 

دو طرف کمک کرد.«
وی افــزود: »در پی این اقدام آقــای ظریف، طرف 
مقابل متقاعد شــد که محاســبات ما در حوزه هسته ای 

دقیق بوده است.«
نامــه ظریف به کری درباره نشســت لوزان پیرامون 
ســوریه از دیگر سؤالات این نشست خبری بود. قاسمی 
گفت: »اینکه ایران مایل بــه حضور دیدگاه های متنوع 
بوده و اینکه از این رهگذر به مسائل مختلف توجه شود، 
در این تردید نیســت. ما علاقه مند بودیم که کشورهای 

دیگری غیراز ترکیب اولیه هم حضور داشــته باشند. این 
نشستی بود غیراروپایی و همسایگان سوریه حضور داشتند. 
گفتگوهایی انجام و نظراتی ارائه شد، البته تصمیمی گرفته 
نشد. اما خود کنار هم نشستن و گفتگو گام مثبتی بود.«

بهرام قاسمی درباره سخنان سفیر ترکیه با یک شبکه 
ترکیه ای و اینکه احضار نشده بود، گفت: »می توانم تایید 
کنم که هفته گذشته بطور مفصل در وزارت امور خارجه 
حاضر بوده و درباره مسائل مختلف با ایشان صحبت شده 
و ســوالاتی مطرح شده و ایشــان پاسخگو بوده و درباره 
برخی مســایل که اشراف نداشتند قرار بود موضوع را به 
آنکارا منتقل کرده و پاسخ را به ما منتقل کنند. اما نهایتا 

سخنگوی وزارت خارجه:

هدیه ظریف به جان کری، دقیق بودن محاسباتمان را در حوزه هسته ای نشان داد!
ایشان در وزارت خارجه حاضر شده، نکاتی گوشزد، مسائلی 

پرسیده و ایشان پاسخ هایی دادند.«
قاســمی درباره شکایت جیســون رضاییان از ایران 
و ماجرای مبادله زندانیان در قبال جیســون گفت: »در 
روابط ما آمریکا مســائل مختلفی وجــود دارد و آمریکا 
گاهی اوقات از ابزارهایی علیه ایران استفاده می کند. این 
افرادی که نــام بردید تبعه ایران بوده و نمی توانند علیه 
کشور در دادگاه کشوری دیگر اقامه دعوی کنند. اقداماتی 
که )مبادله زندانی( انجام می دهیم متقابلا است. اما نوعا 
از جزییات آن اطلاعی ندارم. تصور ما بر این نیســت که 
با آمریکا به یک نقطه مشخص و روشن رسیده باشیم. ما 
بر سر مسائل هسته ای به توافق رسیدیم، تعهدات خود را 
انجام دادیم و تلاش داریم طرف مقابل به انجام تعهدات 

خود متعهد شوند.«
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره آخرین تحولات 
روابط ایران و کانادا نیز گفت: »مذاکرات کارشناسی بین 
دو کشور ادامه دارد و امیدواریم با حل مسایل باقی مانده، 
بتوانیم در وهله نخست برای داشتن دفاتر حفاظت منافع 
در پایتخت های دو کشور و ارایه خدمات به شهروندان مان 
به توافق برسیم. با توجه به اهمیتی که دولت کانادا برای 
ایران قائل است و باید قائل باشد و تعداد قابل توجه ایرانیان 
ساکن در کانادا، اتاوا باید بتواند گام های مثبتی را بردارد و 

ما هم متقابلا گام های مثبتی بر خواهیم داشت.«

بودجه سال96 بنیاد سعدی تصویب شد
جلســه هیئت امنای بنیاد سعدی ظهر دیروز به ریاست معاون اول 

رئیس جمهور برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری اسحاق جهانگیری با 
بیان اینکه بنیاد سعدی بنیادی جدیدالتاسیس است که رسالت بزرگی 
در ترویج زبان فارسی برعهده دارد، گفت: زبان فارسی اصلی ترین عنصر 
هویت ملی ایران است و ترویج و گسترش این زبان از اهداف راهبردی 

کشور است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشــاره به گزارش ارائه شده از 
اقدامات و فعالیت های بنیاد سعدی، خاطرنشان کرد: کارهای ارزشمندی 
توســط بنیاد در جهت آموزش زبان فارسی به اتباع خارجی انجام شده 
و اســتفاده این بنیاد از ابزارهای مدرن و فضای مجازی گامی مهم در 

جهت پیشبرد اهداف است.
وزیر امور خارجه نیز در این جلســه، آموزش و ترویج زبان فارسی 

را  کاری مهم و ارزشــمند توصیف کرد و گفت: وزارت امور خارجه نیز 
اهمیت فراوانی برای آموزش و ترویج زبان فارســی قائل است و تلاش 

می کند بسترهای لازم برای انجام این ماموریت را مهیا سازد.
در این جلسه که وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز حضور داشــتند، حداد عادل رئیس بنیاد ســعدی 
گزارشی از آخرین وضعیت زبان فارسی و فعالیت های بنیاد سعدی ارائه 
کرد و گفت: در حال حاضر بیش از 250 کلاس آموزش زبان فارســی 

در جهان فعال است.
در ادامه این جلســه، بودجه پیشنهادی سال 1396 بنیاد سعدی و 
بودجه تفصیلی ســال 1395 بنیاد موضوع ماده 31 آیین نامه مالیاتی-

محاسباتی مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید. 

داعش فرزند نامشروع عربستان و اسرائیل است 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ترکیه با داعش که فرزند 

نامشروع عربستان و اسرائیل است همکاری کرد در حالی که زخم خنجر 
عربستان در کودتای اخیر بر پشت دولت آنها التیام نیافته است.

 محسن رضایی با انتشار عکسی در صفحه شخصی خود خطاب به 
رجب  طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه نوشت :  جناب آقای اردوغان، 
گفتید نمی خواهید کربلای دیگری تکرار شــود؛ اما آیا کاری که داعش 
در سوریه و عراق انجام داده، یا عربستان در یمن انجام داده تکرار واقعه 

کربلا نیست؟
رضایی در این مطلب تصریح کرده اســت: شــما نه  تنها برای 
پیشگیری از قتل عام مردم بی گناه کاری نکردید بلکه با داعش که 
فرزند نامشروع عربستان و اسرائیل است همکاری کردید و با وجود 
آنکه دیدید این ها در انفجارهای اســتانبول دستشان به خون مردم 
بی گناه آلوده است کاری نکردید و زخم خنجر عربستان در کودتای 
اخیر بر پشت دولت شما التیام نیافته است! بهتر نیست با خودتان 

صادق باشید؟


